
OBEC PODOLÍ  
Vyhotovil : místostarosta 

 
 

ZÁPIS  
A USNESENÍ  ZE ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA   

OBCE  PODOLÍ  
č. 20 dne 30. ledna 2009 

 
  

Zasedání bylo zahájeno starostou obce  v 18:10 hod, na zasedání přítomno  6 členů 
zastupitelstva. Nepřítomen Šebesta – řádně omluven, zahraniční dovolená. 

 
Starosta pověřil : 

Předsedajícího zasedání  sebe      

určil   
Zapisovatele zápisu   Dostalík     

Ověřovatele zápisu   Filipko, Novák      

 

1. Projednání a schválení programu zasedání 

 
    Zastupitelstvu obce Podolí byl starostou obce  navržen ke schválení následující  

program zasedání: 
 

 
1.  Zahájení. 
2. Zpráva z činnosti a plnění úkolů zastupitelstva obce, výborů a orgánů obce od 

posledního zasedání zastupitelstva obce 
3. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2009  
4. Různé  - seznámení s došlou poštou 

-  projednání žádostí došlých na OÚ  
5. Organizační záležitosti 
Závěr 
 

Návrh na doplnění programu  podal Vlček  

Projednání a schválení o předání obecního majetku do správy hasičům a to dům č.p.34 
včetně poskytnutí finančního příspěvku cca 20000 Kč na jeho uvedení do původního stavu. 
 

Výsledek hlasování k rozšíření programu : 

Pro : Dočkalíková, Vlček, Filipko, Novák 

Zdržel se :   nikdo 

Proti :   Sehnula, Dostalík 



•       Rozšíření programu bylo schváleno  4 hlasy z celkového počtu 7 členů 
zastupitelstva obce.Bod zařazen jako pořadové číslo 4,  body následující posunuty 
v číselné řadě. 

Projednání a schválení o požádání dotace z Programu obnovy venkova financovaného 
krajem Olomouc v oblasti budování a obnova infrastruktury obce. 
 
Starostou doporučen nový návrh znění bodu programu 
 
Projednání a schválení o požádání podpory v oblasti programu podpory venkova 
financovaného Olomouckým krajem v oblasti obnovy infrastruktury obce, konkrétně 
oprava chodníků a mobiliáře ( zastávky autobusu ) 
Hlasování o rozšíření programu : 

 

•        Výsledek hlasování  : 
Pro :  Dočkalíková, Dostalík, Filipko, Novák,Vlček  

Zdržel se :     Sehnula 

Proti :          nikdo      

•       Rozšíření programu bylo schváleno  5 hlasy z celkového počtu 7 členů 
zastupitelstva obce.Bod zařazen jako pořadové číslo 5,  body následující posunuty 
v číselné řadě. 

 

Hlasování o změněném programu : 

 

•        Výsledek hlasování  : 
Pro :  Dočkalíková, Dostalík, Filipko, Novák,Vlček, Sehnula  

Zdržel se :     nikdo 

Proti :          nikdo      

•       Program zasedání byl schválen  6 hlasy z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 
obce. 

 

 
2.) Zpráva z činnosti a plnění úkolů zastupitelstva obce, výborů a orgánů obce od 
posledního zasedání zastupitelstva obce 
 
 Zprávu o činnosti starosty obce a zastupitelstva včetně plnění přijatých usnesení přednesl 
starosta obce. Zpráva je součástí tohoto dokumentu, založena jako příloha č.1  

 
3.) Projednání a schválení  Rozpočtu obce na rok 2009 
 

 Dostalík vysvětlil způsob zpracování rozpočtu a přednesl jeho jednotlivé části. 

Návrh usnesení č. 1/20-09: 
Zastupitelstvo obce Podolí schvaluje návrh Rozpočtu obce na rok 2009 v navrhovaném znění. 
Rozpočet obce na rok 2009 je přiložen k zápisu jednání zastupitelstva obce jako příloha č.2. 

 
Rozprava k usnesení č. 1/20-09  



Přihlásil se : 

Vlček : napadnul zpracování rozpočtu, poukázal, že navrhovaný rozpočet neobsahuje rozpis 
finančních prostředků na rozpočtové položky. 

Následovala všeobecná rozprava všech zastupitelů a některých občanů obce, jmenovitě 
p.Menšíková. 

 

•        Výsledek hlasování k usnesení : 

Pro :  Sehnula, Dostalík, Dočkalíková 

Zdržel se :     nikdo   

Proti :           Vlček, Novák, Filipko    

•        Usnesení č.1/20-09 nebylo schváleno z důvodu nedosažení nadpoloviční většiny.  
 

4.) Projednání a schválení o předání obecního majetku do správy hasičům a to dům 
č.p.34 včetně poskytnutí finančního příspěvku cca 20000 Kč na jeho uvedení do 
původního stavu. 
Důvodová zpráva: 
Přesná citace textu návrhu Vlčka : 

Stávající využívání tohoto obecního majetku je více než katastrofální. Dál není co k tomu 
dodat, všichni víme v jakém stavu se interiér budovy  nachází. 

Mám za to, že této žádosti by se mělo vyhovět, jelikož hasiči vždy budovu důstojně využívali 
stejně část této budovy slouží jako hasičská zbrojnice a garáž. 

Návrh usnesení č.2/20-09: 
Přesná citace textu návrhu Vlčka : 

Zastupitelstvo schvaluje podanou žádost a vyčlení z rozpočtu prostředky pro tuto opravu. 

Rozprava k usnesení č. 2/20-09  
Přihlásili se 

Vlček : přednesl argumenty na podporu svého návrhu 

Dostalík : souhlasil s předáním budovy do užívání hasičům, ale poukázal na to, že projednání 
a schválení tak závažného rozhodnutí nemá zastupitelstvo připraveno a projednáno a navrhl 
řešit tuto situaci později, až bude jasno, jak hodlá ZO s majetkem naložit. 

Sehnula : připomněl Vl čkovi, že užívání budovy současným způsobem sám ,jako 
místostarosta,  podpořil a umožnil. 

Nastala všeobecná rozprava na podporu či zamítnutí návrhu. 

Dostalík : upozornil na to, že navrhované znění usnesení je příliš všeobecné a navrhl jeho 
změnu. 

Za spolupráce všech zastupitelů bylo navrženo usnesení v novém znění a o navrhovaném 
nebylo za souhlasu navrhovatele ani hlasováno. 

Návrh změněného usnesení č.2/20-09: 
Zastupitelstvo obce schvaluje předání majetku obce a to budovy č.p.34 do bezplatného 
užívání Sboru dobrovolných hasičů Podolí na dobu do konce stávajícího volebního období. 
Podmínky užívání budou upřesněny Smlouvou o užívání nemovitého majetku mezi OU 
Podolí a SDH Podolí. OU se zavazuje, že vyčlení finanční prostředky na pomoc při uvedení 
interiéru budovy do odpovídajícího stavu. 

•        Výsledek hlasování k usnesení : 



Pro :  Dočkalíková, Dostalík, Vlček, Filipko, Novák 

Zdržel se :     Sehnula  

Proti :           nikdo 

•        Usnesení č.2/20-09 bylo schváleno 5 hlasy z celkového počtu 7 členů 
zastupitelstva obce.  

 
5.) Projednání a schválení o požádání podpory v oblasti programu podpory venkova 
financovaného Olomouckým krajem v oblasti obnovy infrastruktury obce, konkrétně 
oprava chodníků a mobiliáře ( zastávky autobusu ) 
 
Důvodová zpráva: 
Přesná citace textu návrhu Vlčka: 

Zastupitelé se shodli že bychom měli začít z opravama chodníků, mostků a vybudování nové 
autobusové zastávky v obci. Proč nezkusit požádat o dotaci.Možnosti dotace jsou všeobecně 
známé a dle mých informací naše obec a náš záměr plně odpovídá vyhlášeným programů a 
naše šance získat dotaci je veliká. Dle všeobecně dostupných informací okolní  obce tyto 
programy využívají a je to také vidět, jak jsou krásně zvelebené. 

Návrh usnesení č.3/20-09: 
Přesná citace textu návrhu Vlčka : 

Zastupitelstvo schvaluje a pověřuje Starostu o podání žádosti dle Podmínek pro poskytnutí 
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009 v rámci Programu obnovy venkova a 
obnovy infrastruktury obce. 

Rozprava k usnesení č. 3/20-09  
Vlček : přednesl argumenty na podporu návrhu . 

Dostalík : upřesnil a konkretizoval některé podmínky k podání žádosti o dotaci. 

Všeobecná rozprava na dané téma. 

•        Výsledek hlasování k usnesení : 
Pro :  Dočkalíková, Dostalík, Vlček, Filipko, Novák 

Zdržel se :     Sehnula  

Proti :           nikdo 

•        Usnesení č.3/20-09 bylo schváleno schváleno  5 hlasy z celkového počtu 7 členů 
zastupitelstva obce.  

 

 
 

6.)Různé  
Starosta obce seznámil jednání s došlou poštou . 
 

Do diskuze se přihlásili : 
 

p.Menšíková 

Ve svém diskusním příspěvku  

Se zajímala o činnost kontrolního výboru jehož je členkou a v roce 2007 nebyla předsedou 
výboru přizvána k žádné činnosti. 



Odpověděl starosta ve smyslu, že činnost výboru řídí předseda a ten je zodpovědný za činnost 
výboru, sdělil p.Menšíkové ať kontaktuje předsedu výboru Filipka. 

Vlček přednesl citace ze Zákona o obcích o činnosti výborů. 
 
 
 
 
 
 
7.) Organizační záležitosti 

 
Neřešilo se. 

 

 

Jednání Zastupitelstva obce Podolí bylo ukončeno v 19:45 poděkováním starosty všem za 
účast na jednání. 

 

 

……………………………………………….             

ing. Lubomír Sehnula – starosta obce                

 

 

 

 ............................................................                        .................................................................. 

    Filipko - ověřovatel                              Novák- ověřovatel  


